

## КОНТРАКТ № 43

на поставку продуктов питания

(Идентификационный код закупки - 243620600175362060100100060000000244)

г. Кораблино  
Рязанской области

«01» апреля 2024 г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кораблинская средняя школа №2» (МОУ «Кораблинская СШ №2») в лице директора Комягиной Елены Александровны, именуемый в дальнейшем «Заказчик» действующего на основании Устава, с одной стороны и **Общество с ограниченной ответственностью «Надежда» (ООО "Надежда")**, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора Разживина Алексея Евгеньевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», в соответствии с ГК РФ, п.5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ), заключили настоящий контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

### I. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязуется передать в собственность продукты питания (далее - Товар) Заказчику в обусловленный настоящим Контрактом срок, согласно Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Контракту), а Заказчик обязуется принять и оплатить Товар в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

1.2. Наименование и количество поставляемого Товара указаны в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Контракту).

### II. ЦЕНА КОНТРАКТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена Контракта составляет 138 611 (Сто тридцать восемь тысяч шестьсот одиннадцать) рублей 00 копеек. НДС не облагается в соответствии с налоговым законодательством Российской Федерации. Цена единицы Товара установлена в Спецификации (Приложение № 1 к настоящему Контракту).

2.2. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта, за исключением случаев, установленных Законом № 44-ФЗ и настоящим Контрактом.

2.3. Источник финансирования Контракта – средства бюджета муниципального образования – Кораблинский муниципальный район Рязанской области в рамках муниципальной программы Кораблинского района Рязанской области «Развитие образования».

2.4. Оплата Товара производится Заказчиком в срок не более 10 рабочих дней с момента предоставления Поставщиком и подписания Сторонами соответствующего передаточного документа (УПД) или иного документа, подтверждающего факт поставки товара.

2.5. Оплата по Контракту осуществляется по безналичному расчету путем перечисления Заказчиком денежных средств на счет Поставщика, указанный в настоящем Контракте.

2.6. Датой оплаты считается дата списания денежных средств со счета Заказчика, указанного в настоящем Контракте.

### III. ПОРЯДОК, СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМКИ ТОВАРА

3.1. Срок поставки со 01.04.2024 г. по 30.04.2024 г. (включительно).

Товар Заказчику поставляется партиями в соответствии с условиями настоящего Контракта. Количество Товара в каждой партии определяется на основании Заявки Заказчика на поставку Товара. Заказчик направляет Заявки в пределах срока, установленного настоящим пунктом. Поставка Товара по Заявкам осуществляется в течение 1 рабочего дня со дня отправки Заявки Заказчиком. Получение Товара осуществляется по адресу: 391200, Рязанская область, г. Кораблино, ул. Шахтерская, д. 21.

3.2. Поставка Товара по Заявке осуществляется Поставщиком по адресу: 391200, Рязанская область, г. Кораблино, ул. Шахтерская, д. 21.

3.3. В день доставки Товара по адресу поставки Товара, указанному в соответствии с условиями настоящего Контракта, Поставщик обязан передать Заказчику подписанные со своей стороны УПД или

иные документы, подтверждающего факт поставки товара, в 2 (двух) экземплярах (по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон. Приемка Товара Заказчиком ведется в соответствии с действующим Положением о приемке товаров, работ и услуг.

#### IV. ВЗАИМОДЕЙСТВИЕ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:

4.1.1. Поставить Товар в порядке, количестве, в срок и на условиях, предусмотренных настоящим Контрактом.

4.2. Заказчик обязуется:

4.2.1. Обеспечить своевременную оплату поставленного Товара, соответствующего условиям настоящего Контракта, в порядке и сроки, предусмотренные настоящим Контрактом.

#### V. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Контракта в соответствии с законодательством Российской Федерации.

#### VI. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по Контракту, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

6.2. О возникновении и прекращении обстоятельства непреодолимой силы Стороны уведомляют друг друга письменно в течение 3 (трех) рабочих дней с даты их возникновения или прекращения. После прекращения обстоятельства непреодолимой силы Сторона, прекратившая исполнение обязательства по настоящему Контракту, незамедлительно возобновляет его исполнение. Извещение должно содержать данные о наступлении и характере обстоятельств и возможных последствиях.

6.3. Факт возникновения обстоятельства непреодолимой силы должен быть документально удостоверен уполномоченным органом федеральной, региональной власти или органом местного самоуправления.

6.4. В случае, если обстоятельства непреодолимой силы будут сохраняться более 7 (семь) календарных дней, любая Сторона имеет право предложить другой Стороне расторгнуть его. При прекращении настоящего Контракта по причинам, указанным в настоящем пункте, Стороны обязаны осуществить взаиморасчеты по своим обязательствам на день прекращения настоящего Контракта.

#### VII. РАССМОТРЕНИЕ И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры, возникающие из настоящего Контракта, Стороны могут разрешать путем переговоров.

7.2. Все споры, возникающие из настоящего Контракта, подлежат передаче на разрешение в Арбитражный суд Рязанской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Контрактом.

#### VIII. СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ КОНТРАКТА

8.1. Настоящий Контракт вступает в силу с даты его заключения обеими Сторонами и действует по «30» апреля 2024 г. (включительно), а в части неисполненных обязательств - до полного их исполнения Сторонами. Окончание срока действия настоящего Контракта не влечет прекращения неисполненных обязательств Сторон по настоящему Контракту.

8.2. Расторжение настоящего Контракта допускается по соглашению Сторон, по решению суда, в случае одностороннего отказа Стороны от исполнения настоящего Контракта в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации. При этом факт подписания Сторонами соглашения о расторжении настоящего Контракта не освобождает Стороны от обязанностей урегулирования взаимных расчетов.

#### IX. ПРОЧИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Во всем, что не оговорено в настоящем Контракте, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9.2. В случае изменения наименования, адреса места нахождения или банковских реквизитов Стороны, а также в случае реорганизации она письменно извещает об этом другую Сторону в течение 3 (трех)

рабочих дней с даты такого изменения. При этом если Поставщик не исполнит либо ненадлежащим образом исполнит обязанность, предусмотренную настоящим пунктом, все риски, связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем Контракте счет, несет Поставщик.

9.3. Все сообщения, требования, замечания или уведомления Сторон по настоящему Контракту направляются с использованием курьерской доставки одной из Сторон под расписку о вручении либо с использованием почтовой связи заказным письмом с уведомлением о вручении по адресам Сторон, указанным в разделе XI настоящего Контракта, либо с использованием электронной почты на электронные адреса, указанные в разделе XI настоящего Контракта, либо с использованием факсимильной связи. Момент получения Стороной сообщения или уведомления, направленного с использованием курьерской доставки, почтовой или факсимильной связи, определяется в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации. При этом направление уведомлений по адресам Сторон, указанным в разделе XI настоящего Контракта, считается надлежащим уведомлением Сторон.

9.4. Настоящий Контракт составлен в двух экземплярах, идентичных по содержанию и имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых передан Исполнителю, один - находится у Заказчика.

#### Х. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ

Неотъемлемой частью настоящего Контракта является следующее: Приложение № 1 – Спецификация.

#### XI. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

##### Заказчик:

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Кораблинская средняя школа №2»

391200, Рязанская область, г. Кораблино,  
Ул. Шахтерская, дом 21  
ИНН/КПП 6206001753/620601001  
ОГРН 1026200661365  
ОКПО 24287288  
ОКТМО 61612101001  
ОКОПФ 75403  
БИК ТОФК 016126031  
р/с 03234643616120005900  
к/с 40102810345370000051  
л/с 20596У78020  
в ОТДЕЛЕНИЕ РЯЗАНЬ БАНКА  
РОССИИ/УФК по Рязанской области г.  
Рязань  
Телефон: 8 (49143) 5-00-39  
E-mail: [koraschool2@yandex.ru](mailto:koraschool2@yandex.ru)

##### Поставщик:

Общество с ограниченной ответственностью «Надежда»

391200, Рязанская область, г. Кораблино,  
Ул. Школьная, д. 23  
ИНН/КПП 6206000044/620601001  
ОГРН 1026200661508  
р/с 40702810653000003172  
Рязанское отделение № 8606 ПАО Сбербанк  
Рязань  
БИК046126614  
к/с30101810500000000614  
Телефон: 8-910-509-00-06  
E-mail: [razjivin.alex@yandex.ru](mailto:razjivin.alex@yandex.ru)



Е.А. Комягина

от Поставщика



А.Е.Разживин

от «01» апреля 2024 г.

## СПЕЦИФИКАЦИЯ

№ п/п	Наименование Товара	Единицы измерения	Количество в единицах измерения	Цена за единицу измерения, руб. (включая НДС) (если облагается НДС)	Стоимость, руб. (включая НДС) (если облагается НДС)
1	2	3	4	5	6
1	Филе минтая с/м	кг	34	465,00	15810,00
2	Филе грудки куриной с/м	кг	54	440,00	23760,00
3	Свинина филе с/м	кг	36	380,00	13680,00
4	Сыр «Российский»	кг	36,6	710,00	25986,00
5	РАФ «Золотая семечка» 1л	шт	15	140,00	2100,00
6	Мука «Макфа» фас.1 кг	шт	10	72,00	720,00
7	Томатная паста «Марко» 0,9	шт	5	110,00	550,00
8	Рис длиннозерный фас 0,9 кг	шт	110	125,00	13750,00
9	Макаронны	кг	70	66,00	4620,00
10	Пшено фас 0,9 кг	шт	40	55,00	2200,00
11	Гречка фас 0,9 кг	шт	80	70,00	5600,00
12	Манка фас 0,9 кг	шт	10	61,00	610,00
13	Сахар-песок	кг	80	85,00	6800,00
14	Соль йодированная	кг	20	38,00	760,00
15	Чай 0,1 кг	шт	30	80,00	2400,00
16	Кофейный напиток РП 0,1 кг	шт	26	42,00	1092,00
17	Какао порошок «Золотой ярлык» 0,1 кг	шт	23	86,00	1978,00
18	Кисель РП брикет 0,19 кг	шт	200	55,00	11000,00
19	Лимон	кг	4,3	200,00	860,00
20	Лук репчатый	кг	35	40,00	1400,00
21	Картофель	кг	80	27,00	2160,00
22	Морковь	кг	15,5	50,00	775,00
	Итого	х	х	х	138 611,00

Итого сумма контракта составляет: 138 611 (Сто тридцать восемь тысяч шестьсот одиннадцать) рублей 00 копеек. НДС не облагается

Подпись:



От Поставщика:

